



JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

I - DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Trata os presentes Autos de procedimento que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE CARIMBOS, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Paineel e as Secretarias que constam nessa justificativa, conforme condições, quantidades e exigências de qualificação estabelecidas nos documentos relacionados no presente Processo.

II- DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O objetivo da Licitação é contratar a Proposta mais vantajosa primando pelos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Igualdade, Moralidade e Publicidade. Licitar é a regra.

Entretanto, a Lei de Licitações ressalva algumas hipóteses que por características específicas tornam-se impossíveis ou inviáveis a Licitação nos trâmites usuais. Para tanto, a Lei nº 14.133/21 exige processo de contratação específico, nos termos do art. 72:

Art. 72. O processo de contratação direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitação, deverá ser instruído com os seguintes documentos:

I - documento de formalização de demanda e, se for o caso, estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo;

II - estimativa de despesa, que deverá ser calculada na forma estabelecida no art. 23, desta Lei;

III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

IV - demonstração da compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido;



V - comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária;

VI - razão da escolha do contratado;

VII - justificativa de preço;

VIII - autorização da autoridade competente. Parágrafo único. O ato que autoriza a contratação direta ou o extrato decorrente do contrato deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

No caso em questão, verifica-se a Dispensa de Licitação com base no inc. II, do art. 75, da Lei nº 14.133/21.

Art. 75. É dispensável a licitação:

(...)

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras.

III- DA ESTIMATIVA DA DESPESA

A Pesquisa de Preços foi realizada atendendo aos fundamentos do art. 23, da Lei nº 14.133/21, conforme documento de Pesquisa de Preços anexa.

O valor global estimado apresentado na Pesquisa de Preços foi de R\$982,00 (novecentos e oitenta e dois reais), sendo compatível com os valores praticados pelo Mercado.



IV – DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO MÍNIMA

NECESSÁRIA

Nos procedimentos de Contratação Direta, são exigidos os documentos básicos para a contratação, fundamentado no art. 71, do Decreto Municipal nº 54/23, que regulamenta no âmbito deste Município as regras da Lei nº 14.133/21, sendo obrigatório:

- 1.** Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) (EMPRESA CONTRIBUINTE SIMPLES NACIONAL – MEI);
- 2.** Regularidade perante a Seguridade Social e ao FGTS;
- 3.** Regularidade Fiscal perante a Fazenda Federal, Estadual e Municipal;

A Contratada apresentou a documentação solicitada e demonstrou estar habilitada quanto a regularidade jurídica, fiscal e técnica, elementos imprescindíveis para a contratação, seguindo os trâmites do Decreto Municipal nº 54/23, e a Lei nº 14.133/21.

V – DA RAZÃO DA ESCOLHA DA CONTRATADA

A Pessoa Jurídica **KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI** se destacou pela qualidade dos produtos ofertados.

A Proposta financeira apresentada pela Pessoa Jurídica supracitada foi a mais vantajosa. A análise de Mercado demonstrou que a relação custo-benefício oferecida pela referida Pessoa Jurídica é superior, possibilitando a aquisição de materiais de alta qualidade a um preço acessível, otimizando os Recursos Públicos.

Logo, a escolhida teve como base análise criteriosa que considerou a qualidade, preço, experiência, prazo de entrega, atendimento ao cliente, personalização e conformidade Legal. Sendo assim, a referida apresentou a melhor Proposta, garantindo produtos de alta qualidade a preços competitivos, com entregas pontuais e suporte eficiente. Essa escolha visa otimizar os recursos da Prefeitura Municipal de Painel/SC, assegurando a continuidade e a eficiência de suas operações.



VI - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O critério de Menor Preço deve presidir a escolha da Adjudicatária direto como regra geral, e o meio de aferi-lo está em juntar ao processo Pesquisa de Preços.

Em relação ao preço ainda, verifica-se que o mesmo está compatível com a realidade do Mercado em se tratando de venda oferecida similar, podendo a Administração adquiri-lo sem qualquer afronta à Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

VII- DA CONCLUSÃO PELA ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Considerando que a Pessoa Jurídica escolhida neste Processo atende a necessidade da contratação, possuindo os requisitos de Habilitação e qualificação mínima necessária, bem como tratar-se de valor estimado compatível com o praticado pelo Mercado, conclui-se pela contratação de acordo com os dados a seguir:

- **Objeto:** AQUISIÇÃO DE CARIMBOS
- **Dados da Contratada:**
- Pessoa Jurídica: KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI
- CNPJ n°: 14.970.726/0001-61
- Valor da contratação: R\$982,00 (novecentos e oitenta e dois reais).

VIII- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- Órgão - 04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
- Unidade – 01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
- Projeto atividade – 2.008 DES. DAS ATIV. DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
- Elemento: 3.3.90.00.00.00.00.00.01.0700.007000



- Órgão - 05 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
- Unidade – 01 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
- Projeto atividade – 2.011 DES. DAS
ATIV. DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA
- Elemento: 3.3.90.00.00.00.00.00.01.0700.007000

Panel/SC, 04 de setembro de 2024



ANEXOS

ANEXO I – DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

ANEXO II – FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

ANEXO III – ORÇAMENTOS

ANEXO IV – HABILITAÇÃO

ANEXO V – RELAÇÃO DE ITENS



ANEXO I – DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Secretaria requisitante: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Fonte de Recurso: PRÓPRIO
Dotação: 29

Solicitante: DIRCEU DA SILVA SUBTIL

Cargo: SECRETÁRIO

1. Objeto: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS

2. Justificativa da necessidade da contratação: A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS SE FAZ NECESSÁRIA VISANDO ATENDER A PRÁTICA DE DOCUMENTAR E MANTER A TRANSPARÊNCIA NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.

3. Descrições e quantidades

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	TIPO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
1	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14mm	PRODUTO	UN	20
2	CARIMBO AUTOMÁTICO 58X22mm	PRODUTO	UN	2
3	CARIMBO AUTOMÁTICO 75X38mm	PRODUTO	UN	2
4	CARIMBO AUTOMÁTICO 25x25mm	PRODUTO	UN	1

4. Grau de prioridade da compra: ALTO

5. Estimativa de valor: R\$ 922,00

6. Local de entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL, ROD SC-114, KM 252,5, PAINEL – SANTA CATARINA

7. Indicação do fiscal do contrato: ISABELLE MUNIZ PAIM

Painel, 04 de setembro de 2024

Secretário (a)

Prefeito

OBSERVAÇÕES:



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Secretaria requisitante: SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
Fonte de Recurso: PRÓPRIO
Dotação: 56

Solicitante: RODRIGO CAMARGO VIEIRA

Cargo: SECRETÁRIO

1. Objeto: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS

2. Justificativa da necessidade da contratação: A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS SE FAZ NECESSÁRIA VISANDO ATENDER A PRÁTICA DE DOCUMENTAR E MANTER A TRANSPARÊNCIA NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.

3. Descrições e quantidades

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	TIPO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
1	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14mm	PRODUTO	UN	2

4. Grau de prioridade da compra: ALTO

5. Estimativa de valor: R\$ 60,00

6. Local de entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL, ROD SC-114, KM 252,5, PAINEL – SANTA CATARINA

7. Indicação do fiscal do contrato: MARILEIDE BORGES CAMARGO

Painel, 04 de setembro de 2024

Secretário (a)

Prefeito

OBSERVAÇÕES:



ANEXO II – FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

- 1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** AQUISIÇÃO DE CARIMBOS
- 2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO:** AGOSTO E SETEMBRO/2024
- 3. METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de:
() Média () Mediana (x) Menor Preço () Outra:
- 4. FONTES DE PESQUISA:** Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observando o art. 31 do Decreto Municipal nº 54, de 18 de julho de 2023.

(x) I - Paineis de Preços (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>) ou (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html) ou (<https://www.gov.br/pncp/pt-br>);

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação	Preço Unit.(R\$)
CARIMBO 38x14mm (4911)	un	1	MUNICÍPIO DE PROGRESSO	BANCO DE PREÇOS	35,00
CARIMBO 38x14mm (4911)	un	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBORIÚ	BANCO DE PREÇOS	32,80
CARIMBO 38x14mm (4911)	un	1	MUNICÍPIO DE MONDAI	BANCO DE PREÇOS	36,30
CARIMBO 58x22mm (4913)	un	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA)	BANCO DE PREÇOS	35,00
CARIMBO 58x22mm (4913)	un	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	BANCO DE PREÇOS	42,00
CARIMBO 58x22mm (4913)	un	1	MUNICÍPIO DE CANOINHAS	BANCO DE PREÇOS	40,40
CARIMBO 75x38mm (4926)	un	1	MUNICÍPIO DE MARAVILHA	BANCO DE PREÇOS	80,00
CARIMBO 75x38mm (4926)	un	1	MUNICÍPIO DE IMBÉ	BANCO DE PREÇOS	84,90
CARIMBO 75x38mm (4926)	un	1	CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL	BANCO DE PREÇOS	80,00
CARIMBO 75x38mm (4926)	un	1	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	BANCO DE PREÇOS	75,00

() II - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação	Preço Unit.(R\$)

() III - pesquisa publicada em mídia especializada, sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa(Endereço Completo e Telefone)	Data/hora de acesso	Preço Unit. (R\$)
CARIMBO 25x25mm (4933)	ALÔ CARIMBOS LTDA/ 02.202.537/0001-60	https://alocarimbos.com.br/produto/carimbo-trodat-4933-p2-preto-25x25mm/?gad_source=4&gclid=EAIaIQobChMIqN-N8ZusiAMVYRWtBh3IEw5IEAQYASABEgLUNfd_BwE	05/09/2024 13h32 HORÁRIO DE BRASÍLIA	131,00
CARIMBO 25x25mm (4933)	CARIMBOS BRASIL DISTRIBUIDORA, ATACADO E VAREJO LTDA/ 20.198.527/0001-80	https://lojadecarimbos.com.br/produto/carimbo-trodat-4933-p2-preto-25x25mm/	05/09/2024 13h38 HORÁRIO DE BRASÍLIA	131,00
CARIMBO 25x25mm (4933)	NANCI NEVES NOGUEIRA/ 32.701.561/0001-04	https://www.carimbariabrasil.com.br/produtos/carimbo-25mm-quadrado-trodat-4933-personalizado/	05/09/2024 13h40 HORÁRIO DE BRASÍLIA	82,99



(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
CARIMBO 38x14mm (4911)	KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 14.970.726/0001-61	02/09/2024	30,00
CARIMBO 58x22mm (4913)	KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 14.970.726/0001-61	02/09/2024	40,00
CARIMBO 75x38mm (4926)	KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 14.970.726/0001-61	02/09/2024	80,00
CARIMBO 25x25MM (4933)	KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 14.970.726/0001-61	05/09/2024	82,00
CARIMBO 38x14mm (4911)	JET COMPANY SUPRIMENTOS LTDA ME 29.085.309/0001-03	02/09/2024	32,90
CARIMBO 58x22mm (4913)	JET COMPANY SUPRIMENTOS LTDA ME 29.085.309/0001-03	02/09/2024	49,90
CARIMBO 75x38mm (4926)	JET COMPANY SUPRIMENTOS LTDA ME 29.085.309/0001-03	02/09/2024	69,90
CARIMBO 25x25MM (4933)	JET COMPANY SUPRIMENTOS LTDA ME 29.085.309/0001-03	05/09/2024	59,90
CARIMBO 38x14mm (4911)	ASM COMUNICAÇÃO E GRÁFICA LTDA 35.495.441/0001-96	02/09/2024	56,00
CARIMBO 58x22mm (4913)	ASM COMUNICAÇÃO E GRÁFICA LTDA 35.495.441/0001-96	02/09/2024	73,00
CARIMBO 75x38mm (4926)	ASM COMUNICAÇÃO E GRÁFICA LTDA 35.495.441/0001-96	02/09/2024	144,00
CARIMBO 25x25MM (4933)	ASM COMUNICAÇÃO E GRÁFICA LTDA 35.495.441/0001-96	05/09/2024	

1. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, chegou-se ao:

Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços.

Objeto	Unidade de medida	Preço de Referência R\$
CARIMBO 38x14mm (4911)	UN	30,00
CARIMBO 58x22mm (4913)	UN	40,00
CARIMBO 75x38mm (4926)	UN	80,00
CARIMBO 25x25MM (4933)	UN	82,00

2. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 6 folhas que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.



ANEXO III – ORÇAMENTOS

Zapelini Carimbos

VENDA DE CARIMBOS TRADICIONAIS E AUTOENTINTADOS

FONE/FAX: (49) 3223-2919 / zapfabiano@gmail.com
AV. LUIZ DE CAMÕES, 236 - CORAL - 88523-000 - LAGES / SC



Lages, 02 de Setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL

CNPJ: 01.608.820/0001-23
RUA BASÍLIO PESSOA, S/Nº - CENTRO
CEP: 88543-000 - PAINEL / SC

Orçamento:

22 - Gravações Carimbos P-4911 - R\$ 30,00 / R\$ 660,00
02 - Gravações Carimbos P-4913 - R\$ 40,00 / R\$ 80,00
02 - Gravações Carimbos P-4926 - R\$ 80,00 / R\$ 160,00
01 - Gravação Carimbo P-4933 - R\$ 82,00 / R\$ 82,00

R\$ 982,00

Zapelini Carimbos
de Katia Simone Bertotti Floriani
CNPJ 14.970.726/0001-61

Condição de pagamento:

À vista



JET COMPANY SUPRIMENTOS LTDA ME – CNPJ: 29.085.309/0001-03

Lages, 05 de Setembro de 2024.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL.

CNPJ: 01.608.820/0001-23

CEP: 88543-000

ENDEREÇO: Rua Basílio Pessoa. Sn, Centro, PaineL-SC

ORÇAMENTO

CARIMBOS NYKON MODELO 302 – Valor unitário R\$32,90

22 UNIDADES – Valor total R\$ 723,80

CARIMBOS NYKON MODELO 304 – Valor unitário R\$49,90

2 UNIDADES – Valor total R\$ 99,80

CARIMBOS NYKON MODELO 360 – Valor unitário R\$69,90

2 UNIDADES – Valor total R\$ 139,80

CARIMBO NYKON MODELO SI-5215 – Valor unitário R\$59,90

1 UNIDADE – Valor total R\$ 59,90

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 1023,30

Deise Viola

Deise Viola - Gerente de Vendas

JET COMPANY SUPRIMENTOS 49-3227-0770 / 49-99119-6057 --
jetcompanysc@gmail.com

Rua: João de Castro, 68 SALA 17 - Shopping Gemini, Centro – Lages/SC



ASM Comunicação Visual e Gráfica

CNPJ: 35.495.441/0001-96
Rua Vito Pedro Boscatto, 996 - Tributo
Lages/SC - CEP: 88521-515

(49)3222-8855 - (49)999345391
vendas@asmdigital.com.br
Vendedor: **Kathlenn**

ORÇAMENTO Nº 202408302

30/08/2024

PREVISÃO DE ENTREGA: 30/08/2024

DADOS DO CLIENTE

Razão social:	MUNICIPIO DE PAINEL	Nome fantasia:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL
CNPJ/CPF:	01.608.820/0001-23	Endereço:	R BASILIO PESSOA, 36 - CENTRO
CEP:	88543-000	Cidade/UF:	Painel/SC
Telefone:	(49) 3235-0034/ (49) 3235-0033	E-mail:	gabinete@painel.sc.gov.br

SERVIÇOS

ITEM	NOME	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
1	Carimbo (automático 38x14)	22,00	56,0000	1.232,00
2	Carimbo (automático 58x22)	2,00	73,0000	146,00
3	Carimbo (automático 75x38)	2,00	144,0000	288,00
4	Carimbo (automático 25x25)	1,00	56,0000	56,00
TOTAL		27,00		1.722,00

SERVIÇOS: 1.722,00

TOTAL: R\$ 1.722,00

Assinatura do cliente



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inacequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
carimbos automáticos, auto-entintados, com resinas, almofadas com tintas de carimbo. área da borracha de 38x14mm, comportando até 4 (quatro) linhas; peso aprox.: 200g. modelo de referência: todat 4911 ou equivalente ou de melhor qualidade.	R\$ 34,70	R\$ 35,00	1,77	5,10	Média	R\$ 32,80	R\$ 34,70	R\$ 35,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porce	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	carimbos automáticos, auto-entintados, com resinas, almofadas com tintas de carimbo. área da borracha de 38x14mm, comportando até 4 (quatro) linhas; peso aprox.: 200g. modelo de referência: todat 4911 ou equivalente ou de melhor qualidade.	un	1,00	MUNICIPIO DE PROGRESSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	CORBEL CARIMBOS LTDA	---	R\$ 35,00	R\$ 34,70	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBORIU	Banco Nacional de Compras	AIRTON PADILHA PEREIRA	Microempresa	R\$ 32,80		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MONDAI	Portal Nacional de Contratações Públicas	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	Microempresa	R\$ 36,30		VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
carimbos automáticos, auto-entintados, com resinas, almofadas com tintas de carimbo. área da borracha de 38x14mm, comportando até 4 (quatro) linhas; peso aprox.: 200g. modelo de referência: todat 4911 ou equivalente ou de melhor qualidade.	R\$ 34,70
Total Estimado	R\$ 34,70





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por Item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
carimbo	R\$ 39,13	R\$ 40,40	3,67	9,37	Média	R\$ 35,00	R\$ 39,13	R\$ 40,40

Item	Especificação	Und	Qté	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	carimbo material corpo: plástico, material base: plástico, comprimento: 58 mm, largura: 22 mm, tipo: auto-entreado, retrátil, características adicionais: ref. trodat 4913, cor: preto	un	1,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Compras.gov.br	RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Microempresa	R\$ 35,00	R\$ 39,13	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Compras.gov.br	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 42,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CANOINHAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOBRAL-CHAVES E CAREMBOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 40,40		VÁLIDO	

Resumo	
Item	Valor
carimbo	R\$ 39,13
Total Estimado	R\$ 39,13





ANEXO IV – HABILITAÇÃO

04/09/2024 11:18

about:blank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 14.970.726/0001-61 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 31/01/2012	
NOME EMPRESARIAL KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 02701178908			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 95.29-1-02 - Chaveiros			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV LUIZ DE CAMOES	NÚMERO 238	COMPLEMENTO LOJA 02	
CEP 88.523-000	BAIRRO/DISTRITO CORAL	MUNICÍPIO LAGES	UF SC
ENDEREÇO ELETRÔNICO decisaofinancas@hotmail.com		TELEFONE (49) 3222-7924	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 31/01/2012	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **04/09/2024** às **11:18:24** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 02701178908**
CNPJ: **14.970.726/0001-61**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:22:27 do dia 04/09/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 03/03/2025.

Código de controle da certidão: **1D64.6BC5.905B.8F14**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): **KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 02701178908**
CNPJ/CPF: **14.970.726/0001-61**

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: **Lei nº 3938/66, Art. 154**
Número da certidão: **240140213770319**
Data de emissão: **11/07/2024 10:27:10**
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): **07/01/2025**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço: <http://www.sef.sc.gov.br>



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Nome / Razão Social

KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 0271178908 CNPJ: 14970726000161

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovação Junto à

Finalidade

Mensagem

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados, mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Esta certidão NÃO É VALIDA para comprovar:

A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelo contribuintes optantes pelo Simples Nacional.

Código de Controle

CW2L2QDKRRMTAUV1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Lages (SC), 04 de Setembro de 2024



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 02701178908 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.970.726/0001-61
Certidão n°: 60692906/2024
Expedição: 04/09/2024, às 11:24:29
Validade: 03/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI 02701178908 (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **14.970.726/0001-61**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 14.970.726/0001-61
Razão Social: KATIA SIMONE BERTOTTI FLORIANI
Endereço: AVENIDA LUIZ DE CAMOES / CORAL / LAGES / SC / 88523-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 24/08/2024 a 22/09/2024

Certificação Número: 2024082402332025653133

Informação obtida em 04/09/2024 11:21:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



ANEXO V – RELAÇÃO DE ITENS

DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14mm	PRODUTO	UN	22	R\$ 30,00
CARIMBO AUTOMÁTICO 58X22mm	PRODUTO	UN	2	R\$ 40,00
CARIMBO AUTOMÁTICO 75X38mm	PRODUTO	UN	2	R\$ 80,00
CARIMBO AUTOMÁTICO 25x25mm	PRODUTO	UN	1	R\$ 82,00
TOTAL:				R\$ 982,00



RELAÇÃO DE CARIMBOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL:

Medida 38x14mm (uma unidade de cada modelo)

Adriano Quirino da Silva Agente Administrativo Matrícula 1867 Prefeitura Municipal de PAINEL	Fabrizio da Silva Barbosa Diretor de Obras e Serviços Públicos Matrícula 1853 Prefeitura Municipal de PAINEL	Fabrizio Serafim da Silva Agente Administrativo/Recursos Humanos Matrícula 1869 Prefeitura Municipal de PAINEL	RECEBIDO
Isabelle Muniz Paim Agente Administrativo Matrícula 1924 Prefeitura Municipal de PAINEL	Isaias Ribeiro de Oliveira Contador CRC/SC 044847/O-0 Prefeitura Municipal de PAINEL	Joice Natália Barbosa Jesus Recepcionista Matrícula 140 Prefeitura Municipal de PAINEL	Keila dos Santos Xavier Agente de Contratação/Pregoeiro Matrícula 1831 Prefeitura Municipal de PAINEL
Laira Moraes dos Santos Agente de Contratação/Pregoeiro Matrícula 1844 Prefeitura Municipal de PAINEL	Leonardo A. O. Correa Agente Administrativo Matrícula 1785 Prefeitura Municipal de PAINEL	Mauro Melo Vieira Advogado Matrícula 00/35 OAB/SC 8637 Prefeitura Municipal de PAINEL	MAURO MELO VIEIRA Advogado - OAB/SC 8637
Nelce Andrade Salaman Tesoreroiro Matrícula 1913 Prefeitura Municipal de PAINEL	Rodrigo Camargo Vieira Secretário de Agricultura e Abastecimento Matrícula 1771 Prefeitura Municipal de PAINEL	Yuri Parisotto Médico Veterinário CRMV 1108 Prefeitura Municipal de PAINEL	BAIXO
PAGO	CÓPIA	RECEBIDO	Empenhos Prefeitura Municipal de PAINEL
Departamento de Frotas Prefeitura Municipal de PAINEL	Patrimônio Prefeitura Municipal de PAINEL		

Medida 58x22mm (uma unidade de cada modelo)

LANÇADO	RECIBO PROVISÓRIO Assinatura
----------------	--

Medida 75x38mm (duas unidades do mesmo modelo)

CERTIFICO que o material constante
nesto documento foi recebido e aceito
prestado
Em ____ / ____ / ____

Nome: Assinatura
Cargo:
Matrícula:

Medida 25x25mm (uma unidade)

